Gottesdienstordnung vom 21.Dezember 2025 bis 01.Februar 2026

Samstag
RoRbach
Sonntag
Kurtscheid
Mittwoch
RoRbach
Niederbreitbach

Kurtscheid
Waldbreitbach

Mutterhauskirche der
Franziskanerinnen

Kurtscheid

Donnerstag
RofRbach
Niederbreitbach

Mutterhauskirche der
Franziskanerinnen

Freitag
Kurtscheid

Mutterhauskirche der
Franziskanerinnen

Waldbreitbach

Samstag
Verscheid
Sonntag
Rengsdorf
Montag
Waldbreitbach
Kurtscheid
Mittwoch
Kurtscheid
Niederbreitbach

20.12.
17.00 h
21.12.
09.30 h
24.12.
15.00 h
16.00 h

17.00 h
18.00 h

20.00 h

23.00 h
25.12.

09.00 h
10.30 h

10.30 h

26.12.
09.30 h

10.30 h

11.00 h

27.12.
17.00 h
28.12.
09.30 h
29.12.
16.00 h
16.00 h
31.12.
17.00 h
18.30 h

Vorabendmesse

4. Adventssonntag

Hochamt

Hochfest der Geburt des Herrn — Heiligabend
Kinderkrippenfeier

Krippenfeier, mitgestaltet vom Kinder- und Jugendchor
Waldbreitbach

Krippenfeier, mitgestaltet von der Schutzengel Band

Christmette, mitgestaltet vom Kirchenchor Cacilia 1777
Waldbreitbach

Christmette

Christmette
Hochfest der Geburt des Herrn — 1. Weihnachtstag
Hirtenamt

Festhochamt, mitgestaltet vom Kirchenchor Cacilia
Niederbreitbach

Konventamt

HI. Stephanus, erster Martyrer — 2. Weihnachtstag

Hochamt, mitgestaltet vom Kirchenchor "Cé&cilia"
Kurtscheid*

Konventamt

Hochamt, mitgestaltet vom Kinder- und Jugendchor
Waldbreitbach

Vorabendmesse
Fest der Heiligen Familie
HI. Messe

Treffen der Sternsinger Niederbreitbach u. Waldbreitbach
Treffen der Sternsinger Kurtscheid

HI. Silvester I., Papst

Jahresschlussmesse mit Eucharistischem Segen
Jahresschlussmesse mit Eucharistischem Segen



Donnerstag

Mutterhauskirche der
Franziskanerinnen

Waldbreitbach
Freitag
Breitscheid
Samstag
Niederbreitbach
Sonntag
Waldbreitbach

Dienstag

Mutterhauskirche der
Franziskanerinnen

Mittwoch
Kurtscheid

Niederbreitbach
Niederbreitbach

Freitag
Rengsdorf
Samstag
Verscheid
Sonntag
Kurtscheid
Mittwoch
Waldbreitbach
Samstag
Niederbreitbach
Sonntag
Waldbreitbach

Dienstag

Mutterhauskirche der
Franziskanerinnen

Samstag
RofRbach

01.01.
10.30 h

18.00 h
02.01.
15.00 h
03.01.
17.00 h
04.01.
09.30 h

06.01.
10.30 h

07.01.
15.00h

15.00 h
18.00 h

09.01.
18.30 h
10.01.
17.00 h
11.01.
09.30 h
14.01.
15.00 h
17.01.
17.00 h
18.01.
09.30 h

20.01.
18.00 h

24.01.
17.00 h

Neujahr — Hochfest der Gottesmutter Maria

Konventamt

Festmesse zum Jahresanfang

Gottliche Barmherzigkeitsandacht

Vorabendmesse

Hochamt mit  Aussendung aller  Sternsinger,
anschlielRend gemeinsames Frihstick im Pfarrheim

Konventamt

Seniorennachmittag im Tausend Lichtersaal in der
Wiedhohenhalle

Seniorennachmittag im Pfarrheim

Abschluss lebendiger Adventskalender in der freien
evangelischen Gemeinde

HI. Messe

Vorabendmesse

Taufe des Herrn

Hochamt

Seniorennachmittag im Pfarrheim

Vorabendmesse

Hochamt mit der Schitzenbruderschaft St. Sebastianus
Waldbreitbach

Konventamt zu Ehren der Seligen Mutter Rosa

Vorabendmesse



Sonntag
Kurtscheid
Montag
Niederbreitbach
Mittwoch
Waldbreitbach

Samstag
Niederbreitbach
Sonntag
Waldbreitbach

25.01.
09.30 h
26.01.
19.00 h
28.01.
09.30 h

31.01.
17.00 h
01.02.
09.30 h

Hochamt

Okumenisch-Franziskanisches Friedensgebet

Karnevalistische Andacht
anschlieend Frihstlick

Vorabendmesse

Hochamt als Familienmesse

der

kfd Waldbreitbach,



