

Gottesdienstordnung vom 21.Dezember 2025 bis 01.Februar 2026

Samstag	20.12.	
Roßbach	17.00 h	Vorabendmesse
Sonntag	21.12. 4. Adventssonntag	
Kurtscheid	09.30 h	Hochamt
Mittwoch	24.12. Hochfest der Geburt des Herrn – Heiligabend	
Roßbach	15.00 h	Kinderkrippenfeier
Niederbreitbach	16.00 h	Krippenfeier, mitgestaltet vom Kinder- und Jugendchor Waldbreitbach
Kurtscheid	17.00 h	Krippenfeier, mitgestaltet von der Schutzenengel Band
Waldbreitbach	18.00 h	Christmette, mitgestaltet vom Kirchenchor Cäcilia 1777 Waldbreitbach
Mutterhauskirche der Franziskanerinnen	20.00 h	Christmette
Kurtscheid	23.00 h	Christmette
Donnerstag	25.12. Hochfest der Geburt des Herrn – 1. Weihnachtstag	
Roßbach	09.00 h	Hirtenamt
Niederbreitbach	10.30 h	Festhochamt, mitgestaltet vom Kirchenchor Cäcilia Niederbreitbach
Mutterhauskirche der Franziskanerinnen	10.30 h	Konventamt
Freitag	26.12. Hl. Stephanus, erster Märtyrer – 2. Weihnachtstag	
Kurtscheid	09.30 h	Hochamt, mitgestaltet vom Kirchenchor "Cäcilia" Kurtscheid"
Mutterhauskirche der Franziskanerinnen	10.30 h	Konventamt
Waldbreitbach	11.00 h	Hochamt, mitgestaltet vom Kinder- und Jugendchor Waldbreitbach
Samstag	27.12.	
Verscheid	17.00 h	Vorabendmesse
Sonntag	28.12. Fest der Heiligen Familie	
Rengsdorf	09.30 h	Hl. Messe
Montag	29.12.	
Waldbreitbach	16.00 h	Treffen der Sternsinger Niederbreitbach u. Waldbreitbach
Kurtscheid	16.00 h	Treffen der Sternsinger Kurtscheid
Mittwoch	31.12. Hl. Silvester I., Papst	
Kurtscheid	17.00 h	Jahresschlussmesse mit Eucharistischem Segen
Niederbreitbach	18.30 h	Jahresschlussmesse mit Eucharistischem Segen

Donnerstag	01.01.	Neujahr – Hochfest der Gottesmutter Maria
Mutterhauskirche der Franziskanerinnen	10.30 h	Konventamt
Waldbreitbach	18.00 h	Festmesse zum Jahresanfang
Freitag	02.01.	
Breitscheid	15.00 h	Göttliche Barmherzigkeitsandacht
Samstag	03.01.	
Niederbreitbach	17.00 h	Vorabendmesse
Sonntag	04.01.	
Waldbreitbach	09.30 h	Hochamt mit Aussendung aller Sternsinger, anschließend gemeinsames Frühstück im Pfarrheim
Dienstag	06.01.	
Mutterhauskirche der Franziskanerinnen	10.30 h	Konventamt
Mittwoch	07.01.	
Kurtscheid	15.00h	Seniorennachmittag im Tausend Lichtersaal in der Wiedhöhenhalle
Niederbreitbach	15.00 h	Seniorennachmittag im Pfarrheim
Niederbreitbach	18.00 h	Abschluss lebendiger Adventskalender in der freien evangelischen Gemeinde
Freitag	09.01.	
Rengsdorf	18.30 h	Hl. Messe
Samstag	10.01.	
Verscheid	17.00 h	Vorabendmesse
Sonntag	11.01.	Taufe des Herrn
Kurtscheid	09.30 h	Hochamt
Mittwoch	14.01.	
Waldbreitbach	15.00 h	Seniorennachmittag im Pfarrheim
Samstag	17.01.	
Niederbreitbach	17.00 h	Vorabendmesse
Sonntag	18.01.	
Waldbreitbach	09.30 h	Hochamt mit der Schützenbruderschaft St. Sebastianus Waldbreitbach
Dienstag	20.01.	
Mutterhauskirche der Franziskanerinnen	18.00 h	Konventamt zu Ehren der Seligen Mutter Rosa
Samstag	24.01.	
Roßbach	17.00 h	Vorabendmesse

Sonntag	25.01.
Kurtscheid	09.30 h Hochamt
Montag	26.01.
Niederbreitbach	19.00 h Ökumenisch-Franziskanisches Friedensgebet
Mittwoch	28.01.
Waldbreitbach	09.30 h Karnevalistische Andacht der kfd Waldbreitbach, anschließend Frühstück
Samstag	31.01.
Niederbreitbach	17.00 h Vorabendmesse
Sonntag	01.02.
Waldbreitbach	09.30 h Hochamt als Familienmesse